
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

DALŠÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER

Tato akce je podpořena
z rozpočtu Jihočeského kraje

PROGRAM

16.–18. září 202216.–18. září 2022

mezinárodní
historický festival

®®



1 | Táborská setkání® 2022

HUSITSKÝ CHORÁL
Ktož jsú boží bojovníci
a zákona jeho,
prostež od Boha pomoci
a úfajte v něho,
že konečně vždycky s ním svítězíte.
Kristusť Vám za škody stojí,
stokrát viec slibuje,
pakli kto proň život složí,
věčný mieti bude;
blaze každému, ktož na pravdě sende.
Tenť pán velíť se nebáti záhubcí tělesných,
velíť i život složiti pro lásku svých bližních

Táborská setkání® 2022 moderují Petr Zajíček a Daniel Čechtický.

taborskasetkani.eu | 2

sobota 10. září
ODPOČINKOVÁ ZÓNA KOMORA
08.00–12.30 hod.O POHÁR STAROSTYMĚSTA TÁBOR

24. ročník soutěže v požárním útoku pro děti
Pořádá: JSDH Tábor

úterý 13. září
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
BĚH STARÝMMĚSTEM
23. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou
na Táborská setkání®

16.00–17.00 hod. PREZENCE ÚČASTNÍKŮ
START běhu předškoláků, žáků 1. tříd
a nejmladších školáků okolo náměstí

17.10–17.50 hod. START běhu na 800 m
ulicemi Starého Města kategorií kadeti,
mladší žactvo, starší žactvo

18.00 hod. START hlavního závodu na 3600 m promuže
a 1800 m pro ženy v kategoriích: 16–40 let,
41–50 let, 51–60 let, 61–70 let, 71–80 let a nad 80 let

pátek 16. září
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
19.00 hod. DELORAINE

brněnská fantasy/pagan folková kapela

20.20 hod. ZAHÁJENÍ FESTIVALU
TÁBORSKÁ SETKÁNÍ®2022
STAROSTOUMĚSTA

20.30 hod. HLAHOL – pásmo středověkých písní a husitský
chorál v podání táborského pěveckého sboru

PŘÍCHOD POCHODŇOVÉHO
PRŮVODU
Průvod vychází ve 20.45 hod.
z náměstí T. G. Masaryka po trase: 9. května,
náměstí Fr. Křižíka, Palackého ulice a Pražská ulice.

SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL

21.30 hod. VIDEOMAPPING
„Z HLUBIN JORDÁNU“
k 530. výročí založení údolní nádrže Jordán

22.30 hod. SPIRITUAL SEASONS (Ukrajina)
středověká hudba, keltskémelodie a severské balady
doplněné o vystoupení plné energie

1

58

1



taborskasetkani.eu | 4

11.00–18.00 hod. RYBÍ ŽRANICE
Thir ve spolupráci s restauracemi ze Spolku Jíme Jih
pořádají malý rybí festival. Těšit se můžete na ryby
smažené, vařené, pečené, uzené, nakládané
či marinované. Nenechte si ujít rybí žranici přímo
na sádkách pod Jordánem.
Pořádá: Štičí líheň – ESOX, spol. s r.o.,
Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity,
Restaurace Thir

U ČERVENÉHO KONĚ | KŘÍŽKOVA 31
ÚNIKOVÉ HRY
HUSOVA KAZATELNA
Vstupte do nedávno objevené tajné podzemní kaple mistra Jana Husa
a vyřešte řadu nápaditých úkolů a rébusů.
HUSITSKÝ KALICH
Vstupte do stroje času a vydejte se na cestu dominulosti.
Získejte mocný kalich, který ukryl vojevůdce Prokop Holý hluboko
v labyrintu táborského historického podzemí.
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY
Vyřešte rébusy, splňte úkoly a pomozte získat vojevůdci Janu Žižkovi
zpět oko, o které přišel.
Vstupné a otevírací doba dle registrací na hry na webuwww.redwool.cz.
Pořádá: Redwool Tábor

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U BRÁNY ČASU

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U GYMNÁZIA PIERRA DE COUBERTINA
09.00–22.00 hod. PREZENTACE VOZŮ ŠKODA A VW

Pořádá: CB Auto, a.s.

sobota 17. září
ULIČKY STARÉHO MĚSTA
10.00–17.00 hod. ŽIVÉ ULICE

animace na chůdách v ulicích Starého Města

ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
10.00 hod. GRODZISKA ORKIESTRA DĘTA

(Grodzisk Wielkopolski) – dechový orchestr
pod taktovkou Stanisława Słowińského

11.15 hod. AKORDEONOVÝ SOUBORMICHAELLE (Nové Zámky)
malé hudební těleso Základní umělecké školy
v Nových Zámcích vede Mária Poláčeková

12.30 hod. KERAMIČKA

13.30 hod. SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA
KOSTÝMOVANÉHO PRŮVODU
Průvod vychází ve 13.10 hod. z nám. T. G.Masaryka
po trase: 9. května, náměstí Fr. Křižíka,
Palackého ulice a Pražská ulice.

14.30 hod. SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CENYMĚSTA ZA ROK 2022
16.00 hod. MESTNI PIHALNI ORKESTER ŠKOFJA LOKA

dechový orchestr pod taktovkou Alojze Kompana

14

41

42

1

3 | Táborská setkání® 2022

TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
18.00–23.00 hod. STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

trh s prodejem tradičních řemeslných výrobků,
atmosféru trhu dokreslí dobový program

18.00 hod. OTEVŘENÍ TRŽIŠTĚ ZA ZVUKU BUBNŮ
A ŠUMU PRAPORŮ
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci
a Táborská garda DDM Tábor)

19.30 hod. TORTURA – divadelní představení
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

22.00 a 23.00 hod. BLACKOUT PARADOX: OHNIVÉ KEJKLE
ohňová show v podání skupiny Blackout Paradox

18.00–23.00 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni,
výstavu zbraní, zbrojí a ražbumincí.
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

LESOPARK PINTOVKA
21.30 hod. PESHATA a SWING BAND TÁBOR

legendární zoopunková legenda z Tábora slaví
25 let od svého založení jedinečným spojením
punku a bigbandu

PÁTEČNÍ DOPROVODNÝ PROGRAM
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
– STARÁ RADNICE | ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
09.00–17.00 hod. POZNEJMĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

PRÁČETEM VEMĚSTĚ TÁBOR
pracovní listy pro děti, informace na pokladně
Husitskéhomuzea
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

ZOO TÁBOR | TÁBOR – VĚTROVY 10
09.00–18.00 hod. PASOVÁNÍ RYTÍŘŮ TÁBORSKÉ ZOO

Staň se rytířem táborské zoo! Projdi řadou nástrah
a splň všechny záludné úkoly. Cesta to však nebude
vůbec jednoduchá! Rytířem táborské zoo se stanou
jen ti nejlepší. Troufneš si na to?
Pořádá: ZOO Tábor

ŠTIČÍ LÍHEŇ – ESOX, SPOL. S R.O.
13.00–17.00 hod. PROHLÍDKA ŠTIČÍ LÍHNĚ A NAHLÉDNUTÍ

DO TAJŮ VODOVĚDY, PŘEDSTAVENÍ RYBÁŘSKÉHO
ŘEMESLA, EXPOZICE SLADKOVODNÍCH
A AKVARIJNÍCH DRUHŮ RYB
Expozice živých ryb a raků, zkoumání vodního
mikrosvěta a modely vodních ekosystémů.
Mnoho zábavy, poznání a her pro děti i dospělé.
Prohlídka expozice sladkovodních a akvarijních
ryb, které budemožné si na místě zakoupit.
Vstupné zdarma

2

7

61

43

62



taborskasetkani.eu | 6

NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI
10.00–18.00 hod.STAROČESKÝ JARMARK

trh s prodejem tradičních lidových výrobků, ukázkami
lidových řemesel a doprovodným programem

10.00 hod. POULIČNÍCI – staropražské, pouťové
a kramářské písně

10.45 hod. DUDLAJDA ANEB ČERT ABY VZAL MUZIKANTY
– jihočeská lidová muzika

11.30 hod. KAPELA NA CHŮDÁCH
– jarmareční lidové písničky

12.15 hod. POULIČNÍCI
14.00 hod. DUDLAJDA ANEB ČERT ABY VZAL MUZIKANTY
14.45 hod. KAPELA NA CHŮDÁCH
15.30 hod. POULIČNÍCI
16.15 hod. DUDLAJDA ANEB ČERT ABY VZAL MUZIKANTY
17.00 hod. KAPELA NA CHŮDÁCH

HOLEČKOVY SADY

10.00–17.00 hod.DĚTSKÝ RÁJ
soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílničky
a pořady pro děti a celou rodinu

10.00 hod. VĚTRNÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída)
11.30 hod. VYPRÁVĚNÍ STARÉHO VLKA ANEB PRAVDA

O KARKULCE (divadlo Koňmo)
14.00 hod. VODNICKÁ POHÁDKA (divadlo Koňmo)
15.00 hod. ZAPOMENUTÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída)
16.00 hod. VODNICKÁ POHÁDKA (divadlo Koňmo)
Al Rašíd – historické zábavné atrakce * žonglér PUPA *
středověká řemesla – ražba mincí * kolotoč na navlékání korálků *
výtvarný ateliér * žonglérský ateliér * trenažér na jednokolce * výuka
na chůdách * horolezecká stěna * ukázky dravců * tvořivé dílničky

PŘED ANTIKVARIÁT & GALERIE BASTION
10.30 a 15.00 hod. RUMPELSTOLZ

středověká hudba z německéhoměsta Bernau

PŘED STŘELNICÍ
10.00–13.00 hod. VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY

PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ TÁBOR

STŘELNICE – ZAHRADA
15.00 hod. SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI
17.00 hod. POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ
19.00 hod. NÁHODNÝ VÝBĚR

VELKÝ ŠANC
18.00 hod. ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ
19.30 hod. ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ
22.30 hod. NOČNÍ OHŇOVÁ SHOW

(agentura AURUM)

3

4

36

12

11

9

5 | Táborská setkání® 2022

18.00 hod. MICHAL HRŮZA A KAPELA HRŮZY
20.00 hod. DAVID KOLLER S KAPELOU
22.30 hod. KARELKAHOVECATHEBEATLESREVIVAL

JORDÁNSKÁ HRÁZ
22.00 hod. OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM

k 530. výročí založení vodní nádrže Jordán
Ohňostroj bude odpálený z bývalé Sokolské plovárny
a z pontonů na hladině Jordánu a nabídne tak
nečekané světelné efekty a úžasnou show.

Upozornění: Prostor Jodánské pláže nebude přístupný veřejnosti
dne 17. 9. 2022 v čase 6.00–24.00 hod.

DĚKANSKÁ ULICE (ZA KOSTELEM)
10.00–17.00 hod.ULIČKA HŘÍCHŮ

Vítejte v době, kde stále pobývají žebráci, potulní
muzikanti i kejklíři. V místní krčmě ochutnáte
pokrmy dle starých receptur, cikánka Vám poodhalí
budoucnost a středověký felčar každého seznámí
s léčebnými postupy, procedurami a dávno
zapomenutými lektvary. Na pořádek v uličce
dohlíží stráž.
(agentura Merlet)

ŠPITÁLSKÉ NÁMĚSTÍ
10.00–17.00 hod.STŘEDOVĚKÝ ŠPITÁL

Aneb lékařské učení husitského kazatele,
lékaře a astronoma Mistra Křišťana z Prachatic.
Uvidíte např. chirurga, apatykáře a jeho výrobu
medikamentů, astrologa, lazebníka a jeho výrobu
mastí, ranhojiče, babu kořenářku.
(agentura Berounští měšťané)

TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
10.00–23.00 hod.STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

trh s prodejem tradičních řemeslných výrobků
a dobovým programem

10.00 hod. ELTHIN – středověká skupina
11.00 hod. KANCIONETA – skupina dobových tanců
12.00 hod. KEJKLÍŘ VOJTA – kejklířsko-žonglérské výstupy
13.00 hod. KEJKLÍŘ VOJTA
14.00 hod. ELTHIN
15.00 hod. KANCIONETA
16.00 hod. KEJKLÍŘ VOJTA
17.00 hod. ELTHIN
18.00 hod. KANCIONETA

10.00–23.00 hod.STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni,
výstavu zbraní, zbrojí a ražbumincí.
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

65

15

8

2



KOSTEL SV. FILIPA A JAKUBA
15.00 hod. HUDEBNÍ MOST: KOSTNICE A TÁBOR

Ve společně sestaveném programu účinkují smyčcový
orchestr Hudební školy v Kostnici Constantia Classica
Konstanz pod vedením dirigenta Sorina Dumitru,
který provede koncertní serenádu W. A. Mozarta
Malá noční hudba, a Pěvecký sbor Domino Tábor,
který pod vedením Evy Křížové, Josefa Čechtického
a Jakuba Smrčky představí pestrý sborový program
z populárních písní.

LESOPARK PINTOVKA – SINGLTREK
14.00–18.00 hod. TEEN ZÓNA

program promladé nejen věkem

LOUKA POD HOLEČKOVÝMI SADY
16.00 hod. RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH

Královský rytířský turnaj. Rytířské dovednosti na koních.
Přijďte si vybrat svého šampióna.
Vstup od areálu Housovamlýna a od Klokotské ulice
od 15.30 hodin.
(Plzeňský Landfrýd z.s.)

MĚŠICE
10.00 VYSAZENÍ LÍPY

SLOVINSKO–ČESKÉHO PŘÁTELSTVÍ
před zámkemMěšice a následná vernisáž fotografií
foto klubu Antona Ažbe v měšickém Špýcharu

22

62

69

70

taborskasetkani.eu | 8

SOBOTNÍ DOPROVODNÝ PROGRAM
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
– STARÁ RADNICE | ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
09.00–17.00 hod. POZNEJMĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

PRÁČETEM VEMĚSTĚ TÁBOR
pracovní listy pro děti, informace na pokladně
Husitskéhomuzea
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

BECHYŇSKÁ BRÁNA A VĚŽ KOTNOV | KLOKOTSKÁ ULICE
09.00–17.00 hod. TÁBORSKÁMINCOVNA

ukázka ražby husitských flútků a jiných drobnýchmincí
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

ZOO TÁBOR | TÁBOR – VĚTROVY 10
09.00–18.00 hod. PASOVÁNÍ RYTÍŘŮ TÁBORSKÉ ZOO

Staň se rytířem táborské zoo! Projdi řadou nástrah
a splň všechny záludné úkoly. Cesta to však nebude
vůbec jednoduchá! Rytířem táborské zoo se stanou
jen ti nejlepší. Troufneš si na to?
Pořádá: ZOO Tábor

ŠTIČÍ LÍHEŇ – ESOX, SPOL. S R.O.
09.00–17.00 hod. PROHLÍDKA ŠTIČÍ LÍHNĚ A NAHLÉDNUTÍ

DO TAJŮ VODOVĚDY, PŘEDSTAVENÍ RYBÁŘSKÉHO
ŘEMESLA, EXPOZICE SLADKOVODNÍCH
A AKVARIJNÍCH DRUHŮ RYB
Expozice živých ryb a raků, zkoumání vodního
mikrosvěta a modely vodních ekosystémů.
Mnoho zábavy, poznání a her pro děti i dospělé.
Prohlídka expozice sladkovodních a akvarijních ryb,
které budemožné si na místě zakoupit.
Vstupné zdarma

11.00–18.00 hod. RYBÍ ŽRANICE
Thir ve spolupráci s restauracemi ze Spolku Jíme Jih
pořádají malý rybí festival. Těšit se můžete na ryby
smažené, vařené, pečené, uzené, nakládané
či marinované. Nenechte si ujít rybí žranici přímo
na sádkách pod Jordánem.
Pořádá: Štičí líheň – ESOX, spol. s r.o.,
Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity,
Restaurace Thir

HARRACHOVKA
09.00–17.00 hod. „O ŠTÍT MĚSTA TÁBORA“

53. ročník závodů ve vodním slalomu v kategoriích:
kajaky K1muži, K1 ženy, kánoe C1muži, C1 ženy,
dvojice C2 muži
Pořádá: TJ VS Tábor – oddíl kanoistiky

7

19

61

43

68



taborskasetkani.eu | 10

neděle 18. září
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
10.00–15.00 hod.STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ

bez programu

10.00–15.00 hod.STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni
a výstavu zbraní, zbrojí a ražbumincí.
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
14.00 hod. JIŘÍ SCHELINGER

TRIBUTEMLADEN DJELMO
16.00 hod. CORAZÓN

latin rock, hudební projekt táborských muzikantů

DĚKANSKÝ KOSTEL PROMĚNĚNÍ PÁNĚ NA HOŘE TÁBOR
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
11.00 hod. BOLECH – DUCHOVNÍ DÍLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

unikátní hudební projekt připomínající dílo světově
proslulého českého autora v podání Táborského
symfonického orchestru Bolech a táborských
pěveckých sborů pod taktovkou Jiřího Sychy

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Národní téma: Udržitelné památky / vstup zdarma

PAMÁTNÍK NACISTICKÉ POPRAVIŠTĚ
A POMNÍK OBĚTEM OKUPACE
10.00 hod. komentovaná prohlídka památníku s historičkami

Jitkou a Lenkou Vandrovcovými, sraz u památníku
odboje na Kpt. Jaroše (naproti Zubatce)

JORDÁN
14.00 hod. NEPŘIVEDEŠ VODY NA TÁBOR

komentovaná prohlídka o Jordánu a táborských
kašnách s architektemMilošem Roháčkem
Sraz před spolkovým domem Střelnice, procházka
bude trvat max. 1,5 hodiny.

DĚKANSKÝ KOSTEL PROMĚNĚNÍ PÁNĚ NA HOŘE TÁBOR
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
11.00 hod. BOLECH – DUCHOVNÍ DÍLO ANTONÍNA DVOŘÁKA
13.00–17.00 hod. samostatné prohlídky kostela

GALERIE U RADNICE | MARTÍNKA HÚSKY 54
10.00–17.00 hod. TICHÁ POŠTA (výstava)
13.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy

2

1

5

67

25

5

12

SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CČSH | FARSKÉHO 1960/7
16.00 hod. KONCERT KOMORNÍHO SOUBORUMATOŠKA

Repertoár souboru zasahuje do všech oblastí hlavních
slohových období i světové hudební kultury, včetně
skladeb současných autorů a tvorby vlastní.
Vstupné: dobrovolné
Pořádá: Sbor Církve československé husitské Tábor

U ČERVENÉHO KONĚ | KŘÍŽKOVA 31
ÚNIKOVÉ HRY
HUSOVA KAZATELNA
Vstupte do nedávno objevené tajné podzemní kaple mistra Jana Husa
a vyřešte řadu nápaditých úkolů a rébusů.
HUSITSKÝ KALICH
Vstupte do stroje času a vydejte se na cestu dominulosti.
Získejte mocný kalich, který ukryl vojevůdce Prokop Holý hluboko
v labyrintu táborského historického podzemí.
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY
Vyřešte rébusy, splňte úkoly a pomozte získat vojevůdci Janu Žižkovi
zpět oko, o které přišel.
Vstupné a otevírací doba dle registrací na hry na webuwww.redwool.cz.
Pořádá: Redwool Tábor

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U BRÁNY ČASU

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U GYMNÁZIA PIERRA DE COUBERTINA
09.00–22.00 hod. PREZENTACE VOZŮ ŠKODA A VW

Pořádá: CB Auto, a.s.

53

14

41

42



GALERIE 140 | KOŽELUŽSKÁ 140
10.00–17.00 hod. V KOUŘI A PLAMENECH (výstava)
15.30 hod. komentovaná prohlídka výstavy

VODÁRENSKÁ VĚŽ | ŽIŽKOVA ULICE
10.00–17.00 hod. PETRA UMA KLVÁČKOVÁ A KILIÁN KLVÁČEK

– KILINY 2 (výstava)
10.00–17.00 hod. fotokoutek před Vodárenskou věží

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
– STARÁ RADNICE | ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
09.00–17.00 hod. EXPOZICE HUSITÉ, GOTICKÝ SÁL

A VÝSTAVA „TÁBOR A JIŽNÍ ČECHY OD HOLLARŮ“
Vstup zdarma
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KROVU
A VĚŽE STARÉ RADNICE
Vstup zdarma, rezervace nutná předem
na tel. 774 059 263

BECHYŇSKÁ BRÁNA A VĚŽ KOTNOV | KLOKOTSKÁ ULICE
09.00–17.00 hod. EXPOZICE TÁBOR, PEVNOST SPRAVEDLIVÝCH

I KRÁLOVSKÉMĚSTO
Vstup zdarma, nutno vyzvednout časovou vstupenku
TÁBORSKÁMINCOVNA
ukázka ražby husitských flútků a jiných drobných
mincí

AUGUSTINIÁNSKÝ KLÁŠTER | NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI 44
GALERIE AMBIT, RAJSKÝ DVŮR
09.00–17.00 hod. "FRANTIŠEK BÍLEK – UMĚLEC,MYSTIK, VIZIONÁŘ"

(výstava)
10.00–17.00 hod. KNIHORÁJ

– miniveletrh muzejních a galerijních publikací
14.00 hod. "NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2021"

– vernisáž výstavy
14.30–16.00 hod.MNIŠI JSOU TIŠÍ – hra pro děti od 10 do 14 let
(registrace)

26

27

7

19

18

taborskasetkani.eu | 12

NEDĚLNÍ DOPROVODNÝ PROGRAM
BOTANICKÁ ZAHRADA | TOMKOVA ULICE
8.00–18.00 hod. VÝSTAVA HUB

Výstava se bude konat v Botanické zahradě při VOŠ
a SZeŠ Tábor ve spolupráci s Jihočeskýmmuzeem
v Českých Budějovicích. Základem výstavy budou
čerstvé plodnice hub nasbírané v různých lokalitách
jižních Čech. Součástí výstavy je také odborné
poradenství profesionálních mykologů.
Pro školní mládež je připravena znalostní soutěž.
Vstupné: 40 Kč dospělí, 10 Kč děti
Pořádá: Botanická zahrada při VOŠ a SZeŠ Tábor

KOSTEL SV. FILIPA A JAKUBA | PARK POD KOTNOVEM
09.00 hod. STAROKATOLICKÁBOHOSLUŽBA ZAMĚSTOTÁBOR

Pořádá: Starokatolická farnost Tábor

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
– STARÁ RADNICE | ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
09.00–17.00 hod. POZNEJMĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM

PRÁČETEM VEMĚSTĚ TÁBOR
pracovní listy pro děti, informace na pokladně
Husitskéhomuzea
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

BECHYŇSKÁ BRÁNA A VĚŽ KOTNOV | KLOKOTSKÁ ULICE
09.00–17.00 hod. TÁBORSKÁMINCOVNA

ukázka ražby husitských flútků a jiných drobných
mincí
Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

AUGUSTINIÁNSKÝ KLÁŠTER | NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI 44
GALERIE AMBIT, RAJSKÝ DVŮR
09.00–17.00 hod. "FRANTIŠEK BÍLEK - UMĚLEC,MYSTIK, VIZIONÁŘ"

(výstava)
10.00–17.00 hod. KNIHORÁJ

– miniveletrh muzejních a galerijních publikací
14.00 hod. "NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2021"

– vernisáž výstavy
14.30–16.00 hod.MNIŠI JSOU TIŠÍ – hra pro děti od 10 do 14 let
(registrace)

Pořádá: Husitské muzeum v Táboře

ZOO TÁBOR | TÁBOR – VĚTROVY 10
09.00–18.00 hod. PASOVÁNÍ RYTÍŘŮ TÁBORSKÉ ZOO

Staň se rytířem táborské zoo! Projdi řadou nástrah
a splň všechny záludné úkoly. Cesta to však nebude
vůbec jednoduchá! Rytířem táborské zoo se stanou
jen ti nejlepší. Troufneš si na to?
Pořádá: ZOO Tábor

22

7

19

18

61

49



taborskasetkani.eu | 14

VÝSTAVY
HUSITSKÉ MUZEUM
STARÁ RADNICE | GALERIE | GOTICKÝ SÁL – ŽIŽKOVO NÁM.
výstava „TÁBOR A JIŽNÍ ČECHY OD HOLLARŮ“

AUGUSTINIÁNSKÝ KLÁŠTER | GALERIE AMBIT
NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI
výstava "FRANTIŠEK BÍLEK – UMĚLEC, MYSTIK, VIZIONÁŘ"

GALERIE U RADNICE | MARTÍNKA HÚSKY 54
www.galerietabor.cz
otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 / 13–17 hodin
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

TICHÁ POŠTA + něco navíc
Skupinová výstava volného spolku umělců FF 16, který vznikl
na základě společné výstavy ve Francii.

GALERIE 140 | KOŽELUŽSKÁ 140
www.galerietabor.cz
otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 / 13–17 hodin
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

V KOUŘI A PLAMENECH
Fotografie ze zásahů Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje.
Autor fotografií je nprap. Mgr. Martin Petrák.

VODÁRENSKÁ VĚŽ | ŽIŽKOVA
www.galerietabor.cz
otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 / 13–17 hodin
vstupné: zdarma

PETRA UMA KLVÁČKOVÁ, KILIÁN KLVÁČEK: KILINY 2
Výstava matky a syna, můžete se těšit na malby, kresby, objekty,
fotografie a koláže.

MUZEUM LEGA | ŠPITÁLSKÉ NÁM. 275
stálá expozice stavebnice Lego

MUZEUM PIVOVARNICTVÍ | ŽIŽKOVO NÁM. 5
stálá expozice přibližující historické i moderní pivovarnictví

KAFE & KNIHY JEDNOTA | KOSTNICKÁ 158/1
výstava současné české ilustrace a grafiky

GALERIE ZA VRÁTKY | PRAŽSKÁ 225
Galerie za vrátky vystavuje a prodává současnou českou výtvarnou
tvorbu a umělecké řemeslo. Průběžně celý rok vybírá a vystavuje
autorské práce k představení i prodeji od desítek českých výtvarníků
a řemeslníků.

26

27

28

29

34

35

18

25

7

13 | Táborská setkání® 2022

CÍRKEV BRATRSKÁ – BECHYŇSKÁ 1636/2
09.30 hod. BOHOSLUŽBA POD ŠIRÝM NEBEM

Standardní bohoslužbou s živou hudbou, aktuálním
biblickým poselstvím amodlitbami nejen za město
Tábor provede Ing. Pavel Kvasnička a kázáním
poslouží Mgr. Jiří Vaněk. Během bohoslužby bude
zajištěn samostatný program pro děti. V případě
nepříznivého počasí bude bohoslužba přesunuta
do vnitřních prostor.
Vstupné: zdarma, zván je opravdu každý
Pořádá: Církev bratrská Tábor

NÁBŘEŽÍ JORDÁNU POD BOTANICKOU ZAHRADOU
S CÍLEM POD TRAFAČKOU V DOBROVSKÉHO ULICI
10.00–15.00 hod. TÁBORSKÁ REGATA

veslařská regata, III. kolo Jihočeského poháru
dráha: měřený úsek 500 metrů (100 metrů dojezd),
cíl pod Trafačkou v Dobrovského ulici, slavnostní
křest nové párové čtyřky věnovanéměstem Tábor
Pořádá: TJ VS Tábor – Veslařský klub Jordán

HARRACHOVKA
09.00–17.00 hod. „O ŠTÍT MĚSTA TÁBORA“

53. ročník závodů ve vodním slalomu v kategoriích:
kajaky K1muži, K1 ženy, kánoe C1muži, C1 ženy,
dvojice C2 muži
Pořádá: TJ VS Tábor – oddíl kanoistiky

SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CČSH | FARSKÉHO 1960/7
17.00 hod. DĚKOVNÁ BOHOSLUŽBA CČSH

s liturgií Karla Farského a požehnánímměstu Tábor,
organizátorům a účastníkůmTáborských setkání 2022
Pořádá: Sbor Církve československé husitské Tábor

U ČERVENÉHO KONĚ | KŘÍŽKOVA 31
ÚNIKOVÉ HRY
HUSOVA KAZATELNA
Vstupte do nedávno objevené tajné podzemní kaple mistra Jana Husa
a vyřešte řadu nápaditých úkolů a rébusů.
HUSITSKÝ KALICH
Vstupte do stroje času a vydejte se na cestu dominulosti.
Získejte mocný kalich, který ukryl vojevůdce Prokop Holý hluboko
v labyrintu táborského historického podzemí.
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY
Vyřešte rébusy, splňte úkoly a pomozte získat vojevůdci Janu Žižkovi
zpět oko, o které přišel.
Vstupné a otevírací doba dle registrací na hry na webuwww.redwool.cz.
Pořádá: Redwool Tábor

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U BRÁNY ČASU

NÁMĚSTÍ FR. KŘIŽÍKA – U GYMNÁZIA PIERRA DE COUBERTINA
09.00–12.00 hod. PREZENTACE VOZŮ ŠKODA A VW

Pořádá: CB Auto, a.s.

68

53

14

41

42

64

52



taborskasetkani.eu | 16

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY

UPOZORNĚNÍ
Vydavatel programu ručí pouze za uskutečnění výše uvedených
programů pořádanýchměstem Tábor.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Aktuální informace na www.taborskasetkani.eu.

VSTUPNÉ
Vstupné se platí pouze na Žižkovo náměstí v pátek a v sobotu!
Online předprodej
Na stránkáchwww.taborskasetkani.eumůžete zakoupit e-vstupenku,
kterou po provedení platby obdržíte na svůj mail.
Vstupenky zakoupené online je nutné vyměnit za vstupenky (náramek)
na prodejních místech.
Předprodej online vstupenek končí ve čtvrtek 15. 9. ve 23.00 hodin!

Předprodej základních a zlevněných vstupenek na infocentru
sídlo infocentra: Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor
otevírací doba infocentra: po-pá: 8.30–18.00 a so–ne: 10.00–18.00
platba v hotovosti nebo kartou
Předprodej vstupenek na Infocentru končí ve čtvrtek 15. 9.
v 18.00 hodin!

Prodej v době konání festivalu
Po ukončení prodeje je možné zakoupit vstupenky v pátek 16. 9.
u mobilní prodejní hlídky, která se bude pohybovat po trase
Žižkovo nám. – nádraží – Žižkovo nám. od 18.00 hodin.

V pátek 16. 9. od 18.00 hodin a v sobotu 17. 9. po celý den konání
festivalu na prodejníchmístech :náměstí Fr. Křižíka, Žižkova ulice
(u Střelnice), Tržní náměstí, Klokotská ulice, Pražská ulice
(vstup na Žižkovo náměstí).

UPOZORNĚNÍ: Vstupenka platí pro 1 osobu a je nepřenosná.
Je nutné ji nosit připevněnou na zápěstí po celou dobu festivalu.

PRODEJ NAMÍSTĚ

350 Kč

250 Kč

zdarma

x

x

V PŘEDPRODEJI

250 Kč

150 Kč

zdarma

250 Kč

500 Kč

CENY VSTUPENEK

základní vstupné (13–64 let)

zlevněné vstupné (7–12 let,
nad 65 let, držitelé průkazu ZTP)

děti do 6 let, ZTP/P

rodinné vstupné
(1 dospělý + max. 3 děti (7–12 let)
– pouze online předprodej

rodinné vstupné
(2 dospělí + max. 3 děti (7–12 let)
– pouze online předprodej

15 | Táborská setkání® 2022

ANTIKVARIÁT & GALERIE BASTION | ŽIŽKOVA 236/2
JANMIKULÁŠ – RELIÉFY
Výstava představuje autorskou tvorbu řezbáře Jana Mikuláše.
Převážně reliéfy odhalují krásu neobyčejného dřeva.

DIVADLO OSKARA NEDBALA | DIVADELNÍ 218
PŘED DIVADLEM
ADAM VELÍŠEK – TORZO PSA
Adam Velíšek rád kombinuje klasické technologie s vlastními
modifikacemi. Zabývá se zachycením pohybu, množením objektů
a jejich řazením v prostoru.
DON GALERIE
ANEŽKA HOŠKOVÁ
DON FOYER
DAVID DOLENSKÝ
DON FOYER | ZÁVĚSNÝ OBJEKT
VERONIKA PSOTKOVÁ

ATELIÉR GRAŽYNA | PALACKÉHO 355
GALERIE SOUČASNÉHOUMĚNÍ
Výstava obrazů Gražyny P. Kaletové, autorka tvoří pod pseudonymem
Job D. Grash. Prodej uměleckých děl jiných autorů.

CAFÉ SVĚT | NÁM. F. KŘIŽÍKA 1291
od 15. září
SPORTOVÁNÍ NA JORDÁNU
výstava historických fotografií z archivu Šechtl a Voseček
14. září v 16 hod. proběhne vernisáž výstavy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA | JIRÁSKOVA 1775
KNIHOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
ČTVRTSTOLETÍ CHEIRONUOČIMA DĚTÍ
GALERIE NA SCHODIŠTI
KLÁRA SMOLÍKOVÁ A VOJTĚCH ŠEDA – ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ
Výstava vycházející z knihy Devět malých zahradníků

NÁBŘEŽÍ JORDÁNU POD BOTANICKOU ZAHRADOU
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ZE SOUTĚŽE JORDÁN 530

NÁM. T. G. MASARYKA
1942/80.VÝROČÍ HEYDRICHIÁDY A TRANSPORTŮ ŽIDŮ Z TÁBORSKA
V roce 2022 uplyne 80 let od tragických událostí, které se nesmazatelně
zapsaly do dějin našeho státu. Panelová výstava připomene období
heydrichiády a osudy židovského obyvatelstva z Tábora.
Výstavu pořádáměsto Tábor ve spolupráci s Husitskýmmuzeem v Táboře.
RESTLICHT | ZBYTEK SVĚTLA | autor: Werner Mally
Ocelová střecha na čtyřech pilířích s malými otvory. Otvory tvoří číslice
osudových letopočtů 1938 až 1945, které byly vysekány do ocelového
plechu. A ne jen tak ledajakým způsobem, imitují totiž tetování.
Jednotlivé dírky perforace propouštějí ostré světlo dopadající
na návštěvníky, združující se pod ochranou stínu.

39

47

48

52

50

36

37



OMEZENÍ MHD
Z důvodu průběhu festivalu nebudou obsluhovány zastávky
vnitrolinek MHD č. 60 a 61 U Střelnice, Tržní náměstí
a Žižkovo náměstí následovně: v úterý 13. 9. od 15.00 hod.
do 20.00 hod. (Běh StarýmMěstem), od pátku 16. 9. od 17.00 hod.
do neděle 18. 9. do 24.00 hod. (Táborská setkání®).

DOPRAVNÍ OMEZENÍ
V souvislosti s přípravou a průběhem festivalu Táborská setkání 2022
budou ve dnech 13. až 18. 9. provedena nutná dopravní opatření,
především omezení možnosti parkování a dopravní uzavírky. Žádáme
proto všechny řidiče, aby v těchto dnech věnovali zvýšenou pozornost
dopravnímu značení v celé oblasti Starého Města Tábor.

Řidiči, kteří dopravního značení neuposlechnou, najdou své vozy
na odstavném parkovišti (odtahová plocha: Tábor-Měšice, ulice Průhon,
firma OPAVA assistance). Informace o odtažených vozech poskytne
Městská policie Tábor na tel. 381 253 008 nebo 381 486 256.

KLOKOTYKLOKOTY

PARKOVÁNÍ
Upozorňujeme, že parkování na běžných parkovištích v centruměsta
bude v průběhu festivalu výrazně omezeno. Proto doporučujeme
využít k parkování parkoviště, která jsou od centra města
a festivalového dění v dosahu pěší chůze nebo za využití linek MHD.

VYUŽÍT MŮŽETE TATO PARKOVIŠTĚ:

Nádraží, Vodňanského ulice, zdarma, MHD

Tabačka, Purkyňova ulice – povrchové parkoviště,
MHD, doba placeného parkování:

pondělí–pátek (7.00–18.00 hod.),
sobota (7.00–12.00 hod.) – 20 Kč/hod.

Zimní stadion, zdarma, MHD

Dvorce, zdarma, MHD

Petrohradská ulice, zdarma, MHD

Louka u klokotského kláštera, zdarma, MHD

Parkování autobusů je možné na parkovišti Zimní stadion.
Vysazení účastníků je možné v centru města u Bechyňské brány
(ulice Na Parkánech).

P1

P3

P5

P2

P3

P6

P4



www.taborskasetkani.eu

INFOCENTRUMMĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor

www.facebook.com/mutaborcz | infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu | tel.: +420 381 486 230–4 | fax: +420 486 239

OTEVÍRACÍ DOBA BĚHEM FESTIVALU:
pátek 16. 9. 08.30–20.00 hod.
sobota 17. 9. 10.00–20.00 hod.
neděle 18. 9. 10.00–18.00 hod.

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V souladu s Obecním nařízením Evropského parlamentu a rady
2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR) upozorňujeme návštěvníky,
že v prostorech konání festivalu Táborská setkání® mohou být pořízeny
obrazové nebo audiovizuální nahrávky či snímky. Tyto nahrávky
a snímky budou sloužit k propagaci festivalu. Informace o zpracování
osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkáchměsta
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě
na podatelnách Městského úřadu
(Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938).

19 | Táborská setkání® 2022

OHŇOSTROJ
Ohňostroj bude odpálen z Jordánské pláže (Sokolské plovárny).
Sledovat ohňostroj budemožné z dětského dopravního hřiště
u sladovny a z hráze Jordánu od hřiště až ke Střelnici.

Z důvodů přípravy a odpálení ohňostroje bude v sobotu 17. 9. 2022
v době od 6.00 do 24.00 hod. zcela uzavřena Jordánská pláž
(Sokolská plovárna). Z důvodu bezpečnosti diváků při sledování
ohňostroje bude v době od 21.30 do 22.30 hod. v obou směrech
uzavřena Jordánská hráz v úseku od nám. Fr. Křižíka ke světelné
křižovatce ulic Čsl. armády a Kpt. Jaroše.

V době přípravy a odstřelu ohňostroje, prosím, nevstupujte
do zakázaných zón a věnujte pozornost pokynům pořadatelů.

PŮJČOVÁNÍ KOSTÝMŮ
V letošním roce proběhne půjčování kostýmů z fundusuměsta Tábora
a z fundusu Českého Krumlova ve středu 14. září od 15.00 do 17.30 hod.,
ve čtvrtek 15. září a v pátek 16. září od 13.00 do 17.30 hod.
v prostorách budovy matriky, čp. 6, 1. patro.

Zájemci o půjčení kostýmů si musí předem objednat termín a čas
zkoušky u paní Moniky Hamerníkové na telefonním čísle 773 773 664,
a to v termínu 5.–9. 9. a 12.–13. 9. vždy od 8.00 do 15.00 hodin.

Poplatek za zapůjčení kostýmu je 250 Kč (+ vratná kauce 200 Kč).
Ke kostýmu patří jedna volná vstupenka na Táborská setkání 2022®.

V případě vlastního kostýmu si účastník zakoupí vstupenku na festival
dle platného ceníku. Není nutné vzhled kostýmu konzultovat.
Kostýmovaní návštěvníci semohou zúčastnit pouze sobotního průvodu.

Řazení probíhá na náměstí T. G. Masaryka, před budovou
Střední zemědělské školy od 12.30 hod.

Kostýmy je nutné vrátit v sobotu 17. září ihned po odpoledním
průvodu, nejdéle však do 16.00 hodin!

VRATNÉ KELÍMKY
Všechny nealkoholické a alkoholické nápoje o objemech 0,3 l, 0,4 l a 0,5 l
budou rozlévány pouze do vratných obalů. Kelímek bude zálohovaný
50 Kč. Záloha se vybírá pouze za první nápoj, při koupi dalšího nápoje
vám bude kelímek vyměněn. Tento kelímek je k dostání na všech
stáncích s občerstvením na Žižkově nám., Tržním nám. a nám. Mikuláše
z Husi a na vybraných předzahrádkách na Žižkově náměstí.

Návštěvníci mohou vrátit kelímky na všech stáncích s občerstvením
na Žižkově nám., Tržním nám. a nám. Mikuláše z Husi. Kelímekmohou
vrátit i na stanovišti VÝKUP KELÍMKŮ v Křížkově ulici v pátek 16. 9.
(20.00–24.00hod.), v sobotu 17. 9. (14.00–24.00hod.) a v neděli 18. 9.
(15.00–18.00hod.).
Vykoupeny budou pouze nepoškozené kelímky (nesmí být prasklé
či jinak poškozené, nesmí mít ulomené poutko). Vykupujeme pouze
kelímkyměsta Tábor (ne kelímky z jiných festivalů).

HYGIENICKÁ OPATŘENÍ – COVID 19
Pořadatelé a účastníci festivalu jsou povinni dodržovat hygienická
opatření platná dle aktuální epidemiologické situace v den konání akce.



wc+
MP

wc

wc

3

5

16 15
28

43

65

629

8

7
25

26

33

30

31

9

10

27

464544

12

59 67

36

37

38

13

39

4241

47

63

52

48 5349 5450 5551 56 58 7057

11

1

34

60

35

2

14

17

18

24

23

19

61

66

69

62 68

64

21 22

53

20

4

wc

wc

wc

69 Louka pod Holečkovými sady
70 Měšice

Bankomaty
Zdravotnická služba
WC toalety
Městská policie
Výkup kelímků
Infocentrum
Prodejní místa

LEGENDA K MAPCE
1 Žižkovo náměstí
2 Tržní náměstí
3 náměstí Mikuláše z Husi
4 Holečkovy sady
5 Děkanský kostel Proměnění Páně na hoře Tábor
6 Dům č. p. 6 - Ctiborův dům - matrika
7 Husitské muzeum v Táboře
8 Špitálské náměstí
9 Velký šanc
10 Střelnice - spolkový dům
11 Střelnice - zahrada
12 Střelnice - před budovou
13 Pražská ulice
14 Křížkova ulice
15 Děkanská ulice
16 Svatošova ulice
17 Klášterní kostel Narození Panny Marie
18 Augustiniánský klášter
19 Bechyňská brána a věž Kotnov
20 nádvoří hradu Kotnov
21 Park Pod Kotnovem
22 Kostel sv. Filipa a Jakuba
23 Tismenické údolí
24 Housův mlýn
25 Dům č. p. 54 - Galerie U Radnice
26 Dům č. p. 140 - Galerie 140
27 Vodárenská věž
28 Muzeum lega
29 Muzeum pivovarnictví
30 Strašidelné podzemí a Skřítkov
31 Dětský svět s mašinkou
33 Muzeum čokolády a marcipánu
34 Kafe & Knihy Jednota
35 Galerie Za Vrátky
36 Antikvariát & galerie Bastion
37 Divadlo Oskara Nedbala
38 Divadlo Oskara Nedbala - zahrada
39 Atelier Gražyna
41 Brána času
42 náměstí Fr. Křižíka
43 Štičí líheň ESOX
44 Fotbalový stadion Kvapilova
45 Jordánská pláž
46 Stadion Míru
47 Kino Svět a Kinokavárna Svět
48 Městská knihovna Tábor
49 Botanická zahrada
50 náměstí T. G. Masaryka
51 Trafačka
52 nábřeží Jordánu
53 Sbor Božích bojovníků CČSH Tábor
54 mcJORDÁN
55 nádraží ČD
56 Křižíkova remíza
57 Křižíkova elektrárna
58 Odpočinková zóna Komora
59 Milenium Tábor
60 Muzeum hudby
61 Zoologická zahrada Tábor
62 lesopark Pintovka
63 Gymnázium Pierra de Coubertina
64 Církev bratrská, Bechyňská ul.
65 Jordánská hráz
66 Křížová cesta
67 Památník Nacistické popraviště
68 Harrachovka


